
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОШКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОШКИНСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

   от 20 мая 2020 г.  № 45 

 

с. Кошки 
 

«О запрете купания в открытых водоемах 

сельского поселения Кошки муниципального  

района Кошкинский Самарской области 

в период купального сезона 2020 года» 

  
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом  сельского поселения Кошки, в связи с отсутствием на 

территории   сельского поселения Кошки пляжей и других организованных 

мест массового отдыха на воде, позволяющих обеспечить безопасность 

граждан на водоемах, в целях охраны жизни и здоровья граждан, 

Администрация сельского поселения Кошки муниципального района 

Кошкинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Запретить купание граждан в открытых водоемах, расположенных на 

территории  сельского поселения Кошки в период купального сезона 

2020 г. 

 2. Специалистам Администрации  сельского поселения Кошки: 

 - в течение всего купального сезона проводить разъяснительную работу 

с населением о запрете купания в открытых водоемах на территории 

поселения и необходимости особого контроля за детьми с вручением  

Памяток о поведении граждан на водоемах. (Ответственный - заместитель 

главы Правдина Е.И.) 

 - взять на особый контроль семьи, в которых допускается  нахождение 

детей без присмотра и контроля со стороны взрослых, проводить с такими 

семьями индивидуальную профилактическую работу, вручить родителям 

памятки о запрете купания под роспись. (Ответственный - заместитель главы 

Правдина Е.И.) 

 - выставить аншлаги у открытых водоемов о запрете купания. 

 3. Осуществлять патрулирование мест отдыха у воды  на 

автотранспорте Администрации  сельского поселения Кошки. 

4. Общественникам – рыболовам, жителям поселения незамедлительно 

информировать Администрацию  сельского поселения Кошки о замеченных  




	01
	02

